
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente APAS-2023-013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023
a las 07:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo a los poderes públicos en las labores administrativas y de
gestión logística de las actividades del proyecto (Lote 1) y en la interpretación y traducción a los
idiomas castellano y/o francés, y árabe (Lote 2), en el marco del proyecto “Apoyo al refuerzo de la
gobernanza y al despliegue de iniciativas innovadoras para la inclusión de los jóvenes en Marruecos”

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 78.118 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.290,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.918 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
79530000 - Servicios de traducción.
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Proyecto 224000 Twinning ENI/2018/041-151: I. LIGNE BUDGÉTAIRE:
Contrats des assistantes du CRJ

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 Servicios de traducción e interpretación

L2 Servicios de traducción e interpretaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 43.048 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.472,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.448 EUR.

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Marruecos

Formalizado

Adjudicatario

MEK POLY-SERVICES SARL AU
Identificador empresa 25031627
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Marruecos

Dirección Física

Marruecos

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico mekpolyservices@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.448 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.472,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato APAS-2023-013
Fecha de Formalización 26/10/2023

Contrato

16A CONTRATO APAS-2023-013 FIRMADO-1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebec29df-d284-4bdf-9322-48865f218241

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebec29df-d284-4bdf-9322-48865f218241
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebec29df-d284-4bdf-9322-48865f218241


Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración y Políticas Públicas, F.S.P.

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ty84exAz%2BgY%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

CO2: Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Formación específica en los campos y las materias
de la ejecución del proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011912370 |  2023-526767 | vie, 03 nov 2023 07:45:39:947 CET 169899376842989962UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ty84exAz%2BgY%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

